
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 64

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 36 DEL 17-05-2018

Oggetto: LAVORI IDRAULICI DI SITEMAZIONE SERVIZI IGIENICI E
IMPIANTO TERMICO (CALDAIA) PRESENTI ALL'INTERNO DELLA
SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI POGGIODOMO - AFFIDAMENTO
LAVORI - IMPEGNO DI SPESA - DITTA  TERMOIDRAULICO ROSATI
MARCELLO CON SEDE IN VALLO DI NERA - P.IVA 02072240548 - C.F.
RSTMCL63C30H501L

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di maggio,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Preso atto del non funzionamento dell’impianto termico (caldaia) presente all’interno
della sede municipale del Comune di Poggiodomo a causa del quale non sussiste la
produzione di acqua calda per gli impianti sanitari;

Preso atto, inoltre, del non corretto funzionamento dei servizi igienici presenti all’interno
della sede municipale del Comune di Poggiodomo;

Visto che è necessario, pertanto, procedere  all’esecuzione di lavori idraulici al fine del
ripristino di un corretto funzionamento dell’impianto termico e dei servizi igienici presenti
all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo;

Visto che, codesto Ente, non ha all'interno del proprio organico dipendenti con la necessaria
professionalità per poter eseguire i lavori idraulici di cui sopra, pertanto, è necessario
procedere ad affidare, i lavori suddetti ad una ditta esterna in possesso dei requisiti necessari
con comprovata esperienza e capacità professionale;



Dato atto che la nuova legge di Stabilità per il 2016, Legge 28 dicembre 2015 n. 208 prevede
che per gli importi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012
(MEPA);

Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto che è stata contattata la ditta Termoidraulico Rosati Marcello con sede in Via Valnerina
2 – 06040 Vallo di Nera (PG) - Frazione Piedipaterno – C.F. RSTMCL63C30H501L - P.IVA
02072240548;

Visto il preventivo di spesa, acquisito al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n.
1061 del 16/05/2018, redatto dalla ditta Termoidraulico Rosati Marcello Rosati, avente ad
oggetto “Preventivo di spesa per sistemazione servizi igienici e caldaia Palazzo Municipale”
di euro 450,00 oltre euro 99,00 per IVA ai sensi di legge del 22% per un totale complessivo di
euro 549,00 per i lavori idraulici di ripristino del corretto funzionamento dei servizi igienici e
dell’impianto termico (caldaia) presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo;

Ritenuto valido e congruo il suddetto preventivo e quindi meritevole di accettazione;

Ritenuto, pertanto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, di dover
affidare i lavori idraulici di ripristino del corretto funzionamento dei servizi igienici e
dell’impianto termico (caldaia) presenti all’interno della sede Municipale del Comune di
Poggiodomo alla ditta Termoidraulico Rosati Marcello;

Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 549,00 IVA COMPRESA in
favore della ditta Termoidraulico Rosati Marcello per l’esecuzione dei suddetti lavori,
mediante imputazione al capitolo 32/3 (PALAZZO COMUNALE MANUTENZIONE
ORDINARIA BENI-PRESTAZIONE DI SERVIZI), codice di bilancio 01.11-1.03.02.09.000
del corrente esercizio finanziario;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_11013603 con scadenza-validità 18/07/2018 attestante la regolarità contributiva
della Ditta;

Visto alle spese di cui sopra è stato attribuito il codice CIG Z60239BEEA;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Determinazione AREA TECNICA n.36 del 17-05-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, i lavori1.
idraulici di ripristino del corretto funzionamento dei servizi igienici e dell’impianto
termico (caldaia) presenti all’interno della sede Municipale del Comune di
Poggiodomo alla ditta Termoidraulico Rosati Marcello con sede in Via Valnerina 2
– 06040 Vallo di Nera (PG) - Frazione Piedipaterno – C.F. RSTMCL63C30H501L -
P.IVA 02072240548;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.2.
267/2000, apposito impegno di spesa di euro 549,00 COMPRESA in favore della
ditta Termoidraulico Rosati Marcello Rosati per l’esecuzione dei lavori di
ripristino del corretto funzionamento dei servizi igienici e dell’impianto termico
(caldaia) presenti all’interno della sede Municipale del Comune di Poggiodomo;

DI IMPUTARE il suddetto impegno al capitolo 32/3 (PALAZZO COMUNALE3.
MANUTENZIONE ORDINARIA BENI-PRESTAZIONE DI SERVIZI), codice di
bilancio 01.11-1.03.02.09.000 del corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo4.
numero INAIL_11013603 con scadenza-validità 18/07/2018 attestante la regolarità
contributiva della Ditta;

DI DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: Z60239BEEA;5.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.6.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza7.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.36 del 17-05-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-08-2018 al 22-08-2018
Lì  07-08-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.36 del 17-05-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


